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Dochodzenie w sprawie śmiertelnego wypadku drogowego - 
streszczenie 
 

Prosimy przyjąć wyrazy współczucia z powodu straty, jaka Państwa dotknęła. W wypadkach na 
ulicach Londynu niemal codziennie giną ludzie. Niniejsza informacja, adresowana do rodzin 
ofiar śmiertelnych wypadków, ma na celu przedstawienie podstawowych etapów dochodzenia 
prowadzonego w sprawie wypadku drogowego ze skutkiem śmiertelnym na terenie Londynu. 
 
Każda rodzina ma inne potrzeby i inne oczekiwania. Niektóre z rodzin pragną być informowane 
szczegółowo o wszystkim, inne z kolei nie życzą sobie żadnych informacji. Nie ma tu obowiązujących 
reguł, aczkolwiek zanim policja udzieli informacji, może uznać za właściwe poczekać, aż zostanie o to 
poproszona przez rodzinę.  
 

Podmioty prowadzące dochodzenie w sprawie wypadków drogowych 
Starszy inspektor dochodzeniowy jest osobą podejmującą decyzje i odpowiadającą za całość 
dochodzenia. 
Oficer prowadzący dochodzenie w sprawie wypadku odpowiada za rekonstrukcję przebiegu 
wypadku, w tym za ustalenie prędkości pojazdów biorących w nim udział, oraz za sporządzenie 
raportu z dochodzenia w sprawie wypadku dla Prokuratury Koronnej i koronera.  
Rzeczoznawca pojazdowy określa stan pojazdów biorących udział w wypadku i ustala, czy był 
on jedną z przyczyn wypadku lub zgonu. 
Oficer ds. kontaktów z rodziną (Family Liaison Officer, FLO) odpowiada za bieżące informowanie 
rodziny o przebiegu dochodzenia. Ma obowiązek prowadzić rejestr i przekazywać wszelkie informacje 
uzyskane od rodziny. 
Funkcjonariusz koronera jest osobą pośredniczącą w kontaktach z Biurem Koronera. W przypadku 
dochodzenia przyczyny zgonu policja przesyła koronerowi raport z dochodzenia - zob. Informacja o 
dochodzeniach przyczyny zgonu w śmiertelnych wypadkach drogowych na terenie Londynu. 
Prokuratura Koronna (Crown Prosecution Service, CPS) podejmuje decyzje o ściganiu sądowym 
w sprawach karnych.  
 

Prawa rodzin ofiar śmiertelnych wypadków 
Rodziny ofiar śmiertelnych wypadków drogowych mają prawo: 

 znać nazwisko kierowcy (kierowców) uczestniczących w wypadku oraz dane dotyczące ich polis 
ubezpieczenia komunikacyjnego. 

 otrzymywać informacje o przebiegu dochodzenia w sprawie wypadku. 
 uzyskać wyjaśnienia na spotkaniu z przedstawicielami Prokuratury Koronnej w sprawie decyzji 

o postawieniu zarzutów.  
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 Rodziny ofiar wypadków mogą również zwrócić się do policji: 

 o zabranie na miejsce wypadku. Policja może podzielić się z rodziną wiedzą na temat 
okoliczności wypadku i zezwolić na złożenie kwiatów lub umieszczenie płyty pamiątkowej, jeśli sobie 
tego życzy.  

 o spotkanie przed rozpoczęciem dochodzenia w sprawie ustalenia przyczyny zgonu oraz o 
okazanie dowodów, w tym fotografii i zeznań.  

 o powiadamianie na piśmie o wszelkich kluczowych zdarzeniach, np. przesłuchaniu kierowcy 
lub przekazaniu akt do Prokuratury Koronnej oraz o ewentualnych, zawartych w nich zaleceniach 
odnośnie postawienia zarzutów.  

 o przekazywanie na piśmie wszelkich istotnych informacji. Rodziny ofiar śmiertelnych wypadków 
drogowych mogą również zwrócić się o prowadzenie pisemnych protokołów z przebiegu dochodzenia 
oraz rejestru kontaktów z policją, funkcjonariuszem koronera, adwokatami, Prokuraturą Koronną itp. 

Podstawowe pytania, które można zadać: 
 
Dochodzenie na miejscu wypadku 

 W którym miejscu wystąpił punkt zderzenia i w jaki sposób został ustalony. 
 Jakie były prędkości pojazdów uczestniczących w zderzeniu i jak zostały wyliczone. 
 W jaki sposób sprawdzono, czy system kierowania ruchem w miejscu wypadku (sygnalizacja 

świetlna, znaki drogowe, światła) nie przyczynił się do zderzenia. 
 Jakim badaniom, z uwzględnieniem badań na obecność alkoholu w wydychanym powietrzu, 

poddano kierowcę/-ów.  

Dochodzenie w okolicy miejsca wypadku 
 Liczba i rodzaj kolizji w okolicy miejsca zderzenia w ciągu ostatnich lat. 
 Ewidencja konserwacji drogi w okolicy miejsca wypadku. 
 Wszelkie lokalne problemy dotyczące nadmiernej prędkości, widoczności itp. 
 Wszelkie kwestie dotyczące sygnalizacji świetlnej, układu drogi lub inżynierii.  

Badanie pojazdu 
 Czy stan pojazdu przyczynił się do wypadku lub zgonu. 
 Jeśli w zderzeniu uczestniczył duży samochód ciężarowy, czy w polu widzenia kierowcy był 

martwy punkt? 

Identyfikacja i przesłuchanie świadków 
 Jak zidentyfikowano świadków. 
 Czy członkowie rodziny mogą pomóc w sprawie apelu w lokalnych mediach o informacje lub 

zgłoszenie się świadków wypadku.  

Badanie kierowców (kierowca jest przesłuchiwany dopiero po przesłuchaniu innych świadków) 
 Wyniki ewentualnych badań na obecność alkoholu lub narkotyków oraz badania wzroku. 
 Dane polisy ubezpieczeniowej drugiego kierowcy. 
 Wynik ewentualnej kontroli użycia telefonu komórkowego przez kierowcę.  

Odpowiedzialność karna 
 Czy w aktach przekazanych do Prokuratury Koronnej policja zaleciła postawienie zarzutów? 
 Jaki zarzut zostanie postawiony kierowcy przez Prokuraturę Koronną (jeśli w ogóle zostanie 

postawiony). Zarzut taki musi znaleźć dostateczne potwierdzenie w materiale dowodowym, a jego 
postawienie musi spełniać kryterium interesu publicznego. Powinno to być dokładnie wyjaśnione w 
liście przesłanym rodzinie ofiary śmiertelnej wypadku. 
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 Oficer ds. kontaktów z rodziną powiadomi rodzinę o decyzji Prokuratury Koronnej, niemniej 
jednak rodzina będzie również zaproszona na spotkanie, na którym Prokuratura wyjaśni swoją decyzję 
w sprawie postawienia zarzutów. 

Wyciągnięcie wniosków z zaistniałego wypadku 
Po zakończeniu dochodzenia policyjnego członkowie rodziny ofiary śmiertelnej wypadku 
powinni mieć sposobność: 

 poprosić o końcowe spotkanie z oficerem ds. kontaktów z rodziną i starszym oficerem 
dochodzeniowym w celu omówienia wszelkich właściwych sposobów postępowania lub obszarów, w 
których można wprowadzić usprawnienia.  

 poprosić o przekazanie kopii raportu z dochodzenia, bezpłatnie lub po minimalnych kosztach.  
 dowiedzieć się, jakie wnioski wyciągnięto, aby zmniejszyć ryzyko podobnych kolizji 

w przyszłości.  
 zaoferować ewentualną pomoc policji lub władzom lokalnym w kwestii zwiększenia 

świadomości ryzyka wypadków drogowych. 
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